[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	15.07.2011

	№ 38

Томская область

г.Кедровый

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы города Кедрового «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы города Кедрового «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового www.kedradm.tomsk.ru.
	Председатель Думы города Кедрового

                                          С.Н. Ковалев

	                      И.о. Мэра города Кедрового

                                            Ж.Ю. Горячева

Приложение

к решению Думы города Кедрового

от 15.07.2011 № 38
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА КЕДРОВОГО

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Кедровый» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

РЕШИЛА:

Внести в Устав муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения:

1. в статье 8:
1) пункт 5 части 2 после слов «городского округа» дополнить словами «, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)»;
2) пункт 15 части 2 изложить в следующей редакции:

«15)  создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа (за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;
2. в статье 8.1:
1) пункт 7 части 1 исключить;

3. в статье 9:
1) часть 1 дополнить пунктом 9.3 следующего содержания:
«9.3) организация теплоснабжения, предусмотренная Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

4. в статье 12:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные выборы назначаются представительным органом муниципального образования в сроки, предусмотренные уставом муниципального образования. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией муниципального образования или судом.»;
2) дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Решение о назначении выборов в орган местного самоуправления должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия. При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящей части, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.»;
5. в статье 19:
1) дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. В случае, если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в представительном органе муниципального образования замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется.»;

6. дополнить статьей 23.1 следующего содержания:

«Статья 23.1. Фракции в представительном органе муниципального образования

1. Депутаты представительного органа муниципального образования, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом субъекта Российской Федерации и (или) регламентом либо иным актом представительного органа муниципального образования.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в представительном органе муниципального образования, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в представительном органе муниципального образования, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4-6 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.»;
7. в статье 24:
1) пункт 3 части 4 дополнить словами «Мэра городского округа «Город Кедровый», администрации городского округа «Город Кедровый»;
8. в статье 31:
1) пункт 4 абзаца 2 части 1 дополнить словами «, постановления и распоряжения  местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в установленном порядке, а также распоряжения администрации по вопросам организации работы администрации»;

2) дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Председатель представительного органа муниципального образования издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования, подписывает решения представительного органа муниципального образования, не имеющие нормативного характера.»;
3) в части 4 после слова «постановления» дополнить словами «местной администрации», после слова «распоряжения» дополнить словами «местной администрации»;
9. в статье 38:
1) пункт 7 части 2 изложить в следующей редакции:
«7) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;

2) пункт 10 части 2 изложить в следующей редакции:
«10) имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа;»;
3) дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории городского округа»;
3) часть 4 исключить.
10. в статье 42.1:
1) пункты 7, 8 исключить;
11. в статье 52:

1) в части 1 после слов «а также порядок» дополнить словом «финансового»;
2) в части 1 слова «бюджетном устройстве и» исключить;

3) часть 4 исключить;

12. дополнить статьей 52.3 следующего содержания:

«Статья 52.3. Финансовый контроль

1. Финансовый контроль осуществляется Думой города Кедрового, финансовым отделом администрации города Кедрового, главными распорядителями, распорядителями бюджетных средств в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городе Кедровом», утверждаемым решением Думы муниципального образования «Город Кедровый» и иными муниципальными правовыми актами.
2. Дума города Кедрового осуществляет  следующие формы финансового контроля:

1) предварительный контроль – в ходе обсуждения и утверждения проектов решений о местном бюджете и иных проектов решений по бюджетно-финансовым вопросам;

2) текущий контроль – в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения местного бюджета на заседаниях комиссий, рабочих групп Думы городского округа в ходе слушаний и в связи с депутатскими запросами;

3) последующий контроль – в ходе рассмотрения и утверждения отчета об исполнении местного бюджета.

3. Финансовый отдел Администрации города Кедрового в соответствии с предоставленными ему полномочиями:

1) осуществляет финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами получателей бюджетных средств местного бюджета, средствами администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств.

4. Главные распорядители бюджетных средств осуществляют финансовый контроль за подведомственными распорядителями (получателями) бюджетных средств в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств.

Главные распорядители бюджетных средств осуществляют контроль за использованием субсидий, субвенций их получателями в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении указанных средств из местного бюджета.

Главные распорядители бюджетных средств вправе проводить проверки подведомственных распорядителей (получателей) бюджетных средств и муниципальных унитарных предприятий.

5. Ревизионная комиссия осуществляет контроль за исполнением местного бюджета в соответствии с Положением о Ревизионной комиссии города Кедрового, утвержденным Думой города Кедрового.»;
13. в статье 62:

1) дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Пункт 15 части 2 статьи 8 и пункт 10 части 2 статьи 38 настоящего Устава вступают в силу с 1 января 2012 года.».

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый»

О проекте решения Думы города Кедрового «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый»

PAGE
5